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ÖVERKLAGAT BESLUT 
Länsstyrelsens i Västra Götalands län, beslut den 18 juni 2015 i ärende nr 551-

10419-2011, se bilaga 1 

 

SAKEN 

Tillstånd till avfallsanläggning inom fastigheterna Åmåls-Nygård 1:39 och 1:65 i 

Åmåls kommun  

_____________ 

 

DOMSLUT 

1. Med stöd av 22 kap. 27 § första stycket miljöbalken skjuter mark- och 

miljödomstolen upp fastställandet av slutliga villkor för utgående vatten från 

anläggningen. Mark- och miljödomstolen ålägger bolaget att under prövotiden 

utreda till vilka nivåer utsläppen av föroreningar till vatten kan begränsas med 

de reningstekniker som föreskrivs genom det överklagade beslutet och genom 

denna dom.  

 

Utförande och redovisning av ovanstående prövotidsutredning 

Utredningen ska utföras i samråd med tillsynsmyndigheten. Bolaget ska i god tid 

inför samråd ge tillsynsmyndigheten ett program för hur bolaget avser att 

genomföra utredningen.  

 

Redovisningen av utredningen ska innehålla tekniska beskrivningar av hur 

verksamheten inklusive reningstekniska åtgärder kan drivas och underhållas så att 

utsläppen begränsas så långt som möjligt samt beskrivningar av miljö- och 

kostnadsmässiga effekter för utvärderade åtgärder. Miljönyttan av utredda åtgärder 
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ska värderas utifrån vilka föroreningar som, med tillståndsgiven verksamhet, kan 

förekomma i avloppsvattnen. Utredningen ska utmynna i förslag till åtgärder samt 

förslag till slutliga villkor och ska ges in till miljöprövningsdelegationen så snart ett 

tillförlitligt underlag kan tas fram, dock senast 2,5 år från den dag denna dom vunnit 

laga kraft.  

 

Vid redovisning av kostnader för utredda och föreslagna åtgärder ska beräkning av 

kostnader redovisas tydligt med avseende på investerings-, drifts- och underhålls-

kostnader. 

 

Provisoriska föreskrifter 

Under prövotiden och till dess miljöprövningsdelegationen beslutat annat gäller 

följande provisoriska föreskrifter för utsläpp till vatten. 

 

P 1. Halterna i föroreningar i utgående vatten från anläggningen får inte överskrida 

följande nivåer, beräknat som medelvärden för senast gångna 12-månadersperiod. 

Ämne (mg/l) 

Suspenderande ämnen 50 

TOC 40 

Olja i vatten (mätt som oljeindex) 3 

Bly 0,15 

Krom 0,02 

Nickel 0,04 

Koppar 0,1 

Zink 1 

Kväve 10 

Fosfor 1 

Allt angivet som riktvärde vid provtagning. pH ska ligga i intervallet 6,5-9 vid 

mättillfället. 

 

2. Mark- och miljödomstolen avslår överklagandet i övrigt 

_____________ 
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BAKGRUND 

Miljöprövningsdelegationen inom Länsstyrelsen i Västra Götalands län beslutade 

den 18 juni 2015 att, med stöd av 9 kap. miljöbalken, meddela Stena Recycling AB 

tillstånd till befintlig och planerad verksamhet vid Stenas avfallsanläggning inom 

fastigheterna Åmåls-Nygård 1:39 och 1:65 i Åmåls kommun.  

 

Tillståndet omfattar att vid anläggningen årligen sortera, bearbeta och mellanlagra 

totalt 50 000 ton icke farligt avfall samt mellanlagra totalt 6000 ton farligt avfall per 

år, med de särskilda mängdbegränsningar som anges nedan. Vid varje enskilt 

tillfälle får högst 5000 ton icke farligt avfall samt högst 650 ton farligt avfall 

mellanlagras inom anläggningen.  

 

Inom anläggningen får de avfallstyper som anges i bilaga 3 till tillståndet hanteras.  

 

Tillståndet omfattar även flisning av trä (icke farligt avfall). 

 

Utöver ovanstående totalmängd omfattar tillståndet skrotning av högst 1000 st. 

uttjänta bilar per år som omfattas av bilskrotningsförordningen samt högst 1500 st. 

uttjänta motordrivna fordon per år som inte omfattas av bilskrotningsförordningen. 

Totalt får 150 bilar och fordon finnas i lager samtidigt, varav 50 st. icke sanerade 

bilar och 100 st. fordon. 

 

Särskilda mängdbegränsningar 

Årligen får högst; 

 250 ton elektriska och elektroniska produkter förbehandlas 

 2 500 ton spolgropsslam avvattnas 

 

Vid varje enskilt får mellanlagras högst 

Farligt avfall 

 150 ton elektriska och elektroniska produkter 

 100 ton spolgropsslam (farligt avfall) 

 100 ton spillolja och liknande 

 50 ton oljeförorenade massor 
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 50 ton tryckimpregnerat trä 

 100 ton batterier 

 100 ton övrigt icke farligt avfall 

 

Icke farligt avfall 

 4900 ton järn- och metallskrot, papper, plast samt brännbart avfall 

 100 ton övrigt avfall 

 

Miljöprövningsdelegationen avslog bolagets yrkande om att årligen hantera 10 000 

ton farligt avfall och maximalt vid ett och samma tillfälle mellanlagra 800 ton 

farligt avfall. 

 

För verksamheten föreskrevs bl.a. följande villkor. 

 

10. Övrigt icke farligt avfall (ej järn- och metallskrot, papper, plast samt brännbart 

avfall) ska förvaras i för ändamålet lämpliga behållare skyddat från nederbörd samt 

på underlag som är tätt och hårdgjort för de förevarande avfallstyperna. Lagring ska 

ske så kort tid som möjligt och på ett sådant sätt att lakvatten kan samlas upp och 

tas om hand separat eller med motsvarande skydd. 

 

20. Tankar och cisterner som saknar överfyllnadsskydd ska vara försedda med 

nivåmätare och en för berörd personal tydlig larmfunktion.  

 

Larmen ska ha både akustiska och optiska signaler. När anläggningen är obevakad 

ska larmsignalen överföras till jourhavande personal. Om det finns särskilda skäl får 

tillsynsmyndigheten föreskriva om ytterligare krav på övervakning. 

 

21. Oljeavskiljare ska vara försedda med larm. Larmet ska vara placerat på en 

central plats där det lätt kan uppmärksammas. När anläggningen är obevakad ska 

larmsignalen överföras till jourhavande personal. Om det finns särskilda skäl får 

tillsynsmyndigheten föreskriva om ytterligare krav på övervakning.  
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Utsläpp till vatten 

24. Alla ytor där avfall hanteras ska vara hårdgjorda med möjlighet till uppsamling 

och kontroll av avlett vatten. Utgående vatten från samtliga hanteringsytor ska 

genomgå slam- och oljeavskiljning innan utsläpp till recipient.  

 

25. Halten föroreningar i utgående vatten från anläggningen får inte överskrida 

följande nivåer, beräknat som årsmedelvärden.  

 

Ämne (mg/l) 

Suspenderande ämnen 50 

TOC 40 

Olja i vatten (mätt som oljeindex) 1 

Bly 0,03 

Krom 0,02 

Nickel 0,04 

Koppar 0,05 

Zink 0,2 

Kväve 10 

Fosfor 1 

 

pH ska ligga i intervallet 6,5-9 vid mättillfället. 

 

Utsläppet ska kontrolleras genom samligsprov minst en gång per kvartal eller i den 

omfattning som tillsynsmyndigheten bestämmer. Mätningarna ska ske i enlighet 

med svensk standard. 

 

De angivna värdena ska kontrolleras genom mätning vid utsläppspunkt till 

recipient. Halterna ska uppnås senast två år efter det att tillståndet tagits i anspråk. 

Tillsynsmyndigheten kan medge förlängning av tiden då angivna halter ska uppnås, 

dock längst till och med två år och sex månader efter det att tillståndet tagits i 

anspråk. Fram till dess får föroreningshalterna med avseende på oljeindex i det 

avledda dagvattnet inte överstiga 5 mg/l och pH ska ligga i intervallet 6,5 till 9. 
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YRKANDEN M.M. 

Stena Recycling AB (bolaget) har yrkat att mark- och miljödomstolen ska ändra det 

meddelade tillståndet enligt följande.  

 

a) Villkor 10 ska ha följande lydelse (ändringen kursiverad).  

”Övrigt icke farligt avfall (ej järn- och metallskrot, papper, plast samt 

brännbart avfall) ska förvaras i för ändamålet lämpliga behållare skyddat 

från nederbörd samt på underlag som är tätt och hårdgjort för de förvarade 

avfallstyperna. Lagring ska ske så kort tid som möjligt och på ett sådant sätt 

att lakvatten kan tas om hand på lämpligt sätt.”   

 

Bolaget vill även ha ett förtydligande om att trä, som icke farlig 

avfallsfraktion, ingår i de nämnda avfallsslagen som inte omfattas av 

villkoret.  

 

b) Villkor 20 ska ha följande lydelse (ändringen kursiverad). 

”Tankar och cisterner som saknar överfyllnadsskydd ska vara försedda med 

nivåmätare och en för berörd personal tydlig larmfunktion. Om det finns 

särskilda skäl får tillsynsmyndigheten föreskriva om ytterligare krav på 

övervakning.” 

 

c) Villkor 21 ska upphävas  

 

d) Villkor 24 ska ha följande lydelse.                          

”Alla ytor där avfall hanteras ska vara hårdgjorda med möjlighet till 

uppsamling och kontroll av avlett vatten. Utgående vatten från samtliga 

hanteringsytor ska genomgå oljeavskiljning innan utsläpp till recipient. 

 

e) Villkor 25 ska upphävas och att prövotid erhålls under 2,5 år innan slutliga 

begränsningsvärden fastställs av tillsynsmyndigheten. Följande provisoriska 

riktvärden ska gälla, för utsläpp till dagvatten vid anslutningspunkten till det 

kommunala nätet, under utredningsperioden. 
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Som grund för sina yrkanden har de i huvudsak anfört följande.  

 

Villkor 10 

Det övriga icke-farliga avfall som inte finns beskrivet i parentesen till villkor 10, 

hanteras i slutna behållare eller inomhus på ytor som är täta mot förekommande 

föroreningar. Bolaget har tidigare beskrivit att avfallet hanteras i flak och 

containers, samt i specialemballage i de fallen så krävs. Avfallsslagen går normalt 

med direktleveranser från kund till slutmottagare och mellanlagras inte på gården. 

Vid större muddringar eller schaktningar kan dock behov uppstå som att tillfälligt 

mellanlagra materialet på anläggningens gård. I samråd med tillsynsmyndigheten, 

länsstyrelsen i Västra Götalands län, avser bolaget att inkomma med 

anmälningsärende om det skulle bli aktuellt med den typen av mellanlagring. I och 

med anmälningsärendet har myndigheten möjlighet att ställa specifika krav på 

skyddsåtgärder för det avfallsslag som anmälan gäller.  

 

Bolaget anser att det är avfallets beskaffenhet och risk för förorening till mark och 

vatten som ska avgöra hur eventuellt lakvatten ska hanteras, vilket bedöms från fall 

till fall. I de fall det är lämpligt att hantera lakvatten separat, har bolaget möjlighet 

att samla upp lakvattnet för omhändertagande. I de fall det bedöms riskfritt att 

lakvatten leds genom slamavskiljare och oljeavskiljare kan detta alternativ vara 

tillräckligt för omhändertagande av lakvatten.  
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Villkor 20 

Bolaget anser att tillfredsställande larm och rutiner finns för den verksamhet som 

bedrivs och att villkor 20 i sin ursprungliga lydelse ger en detaljstyrning som inte är 

tillämplig. Ytterligare krav bidrar inte till en förbättrad kontroll eller förebyggande 

åtgärder. De larm och rutiner som finns på anläggningen fungerar enligt följande. 

 

Anläggningen tar emot oljehaltigt vatten i mottagningstankar från vilka vattnet 

pumpas vidare till lagringstankar. Mottagningstankarna är försedda med 

ultraljudsgivare som stoppar pumparna när de är fulla. Givarna kontrolleras 

regelbundet och en mottagningstank där givaren inte fungerar tas direkt ur bruk.  

 

Vid pumpning från slamgrop till mottagarens tank finns överfyllnadsskydd och 

pumpningen stoppas om nivån i mottagningstanken blir för hög. Detta skydd är 

kopplat till en larmsignal. För oljetankarna i styckelagret finns optisk avläsning.  

 

Vid pumpning till eller från mottagningstank finns redan fullgott skydd i form av 

överfyllnadslarm och invallning med larm. Tankarna kan inte fyllas på utan 

bemanning och därmed bör de skyddsåtgärder som finns installerade vara 

tillräckliga.  

 

Tanklagret är invallat och golvet i lagret är försett med ett larm som går till en 

GSM-sändare som ringer upp jourtelefonen. På detta sätt upptäcks en läckande tank 

i god tid.  

 

Med de skydd och rutiner som finns uppfyller bolaget en hög säkerhetsnivå som är 

befogad beträffande verksamhetens utformning och omfattning.  

 

Villkor 21 

Oljeavskiljaren på Åmåls-Nygård 1:65 är försedd med larm (ljussignal). Larmet är 

placerat på en plats så att personal på anläggningen lätt kan uppmärksamma om 

någonting är fel och behöver åtgärdas. Oljeavskiljaren på Åmåls-Nygård 1:39 är 

inte försedd med larm.  
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Avskiljarna kontrolleras regelbundet enligt verksamhetens egenkontroll. Kontrollen 

innefattar veckovis tillsyn och månadsvis okulär kontroll samt underhåll enligt SS-

EN 858-2. Utökad kontroll sker då personal på anläggningen innehar STOR-

Certifikat. Detta är ett besiktningsprotokoll framtaget inom branschen, Sveriges 

Tankrengörings- och Saneringsföretags Riksförening, och innefattar bl.a. kontroll 

av oljeavskiljares hölje. Kontrollen rekommenderas vart femte år. På anläggningen i 

Åmål sker denna kontroll vid årlig rengöring av oljeavskiljarna. Vid brister sker 

omgående identifiering av en läcka och eventuella åtgärder genomförs för att 

säkerställa att oljeavskiljarna har normal funktion.  

 

Oljeavskiljare är avsedda för att ta upp mindre spill från exempelvis urlakning av 

material och läckage från fordon. En oljeavskiljare innehåller därmed mycket lite 

olja. På fastigheten Åmåls-Nygård 1:39 lagras inga sådana avfallsslag på gården 

som kan medföra läckage av olja till oljeavskiljaren. De läckage som det finns risk 

för behöver omhändertas genom sanering eller andra åtgärder och släpps inte till 

oljeavskiljaren. Oljeavskiljarens främsta funktion på fastigheten är att rena dag 

vatten från eventuellt mindre läckage från fordon. På fastigheten Åmåls-Nygård 

1:65 är oljeavskiljarens funktion att rena dagvatten från spill från urlakning av 

material och läckage från fordon.  

 

Med hänsyn till att anläggningen har speciella resurser och väl inarbetade rutiner för 

kontroll och skötsel av oljeavskiljare anser bolaget att det inte är relevanta att ställa 

mer långtgående krav vad gäller larmfunktion för oljeavskiljarna. Bolaget anser inte 

att krav på larmsignal till oljeavskiljare skulle förbättra den kontroll som sker idag.  

 

Villkor 24 

På fastigheten Åmåls-Nygård 1:39 hanteras och mellanlagras farligt avfall och på 

Åmåls-Nygård 1:65 hanteras och mellanlagras främst icke-farligt avfall.  

 

Vissa avfallsslag såsom trä, papper och övrigt brännbart material bidrar med 

partiklar till dagvattnet. För att avskilja partiklarna finns en slamavskiljare, 

installerad på fastigheten Åmåls-Nygård 1:65, som föregår oljeavskiljaren. 
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Det farliga avfall som hanteras och mellanlagras på Åmåls-Nygård 1:39 orsakar 

varken damm eller partiklar och därmed finns ingen risk för att partiklar når 

dagvattnet. På fastigheten finns en oljeavskiljare som är försedd med 

avstängningsventil. Bolaget anser att det primära bör vara möjlighet till avstängning 

av utflödet till kommunal dagvattenanslutning samt effektiv avskiljning av olja, 

bensin och andra lättar vätskor i avsedd oljeavskiljare. En slamavskiljare har 

däremot inte någon större funktion på fastigheten.  

 

Farligt avfall hanteras och mellanlagras på invallad yta eller i täta behållare. Risker 

som uppkommer i samband med lossning/lastning är läckage eller att en lastbil som 

vistas i området läcker bränsle eller olja. Dessa risker uppfattas av bolaget som 

avvikselser eller vid ett omfattande läckage, en miljöolycka. Skyddsåtgärder, i form 

av fysiska skydd liksom rutiner för arbetsmomenten, finns för att minimera riskerna 

för avvikelse och olycka.  

 

Bolaget har bedömt vilken reningsteknik som är av vikt på respektive fastighet för 

att uppnå miljöbalkens hänsynsregler. Krav på reningsutrustning bör beakta den 

verksamhet som bedrivs.  

 

Villkor 25 

Av Miljööverdomstolens avgörande MÖD 2009:9 framgår att som en allmän 

utgångspunkt för all villkorsskrivning gäller att tillståndshavaren ska ha rättliga och 

faktiska förutsättningar att klara de krav som villkoren ställer upp. Enligt domstolen 

innebär det att tillståndsmyndigheten när den fastställer begränsningsvärden måste 

ha klart för sig att det finns konkreta åtgärder att vidta i form av skyddsåtgärder 

eller begränsningar i verksamheten. 

 

Utifrån dessa utgångspunkter har Mark- och miljööverdomstolen i ett avgörande 

från den 16 oktober, mål nr. M 2304-13, resonerat kring ett dagvattenvillkor 

uttryckt med begränsningsvärde. I avgörandet konstaterar domstolen att det inte 

blivit klarlagt om det föreskrivna begränsningsvärdet kan innehållas med de 

åtgärder som bolaget hade åtagit sig. Det fanns inte heller någon utredning om vilka 

ytterligare åtgärder som skulle kunna vidtas för att man med säkerhet skulle kunna 

klara villkoret. Vidare var det tveksamt om villkoret var miljömässigt motiverat. 
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När det sedan gällde vilken typ av villkor som är mest lämpligt för dagvatten 

konstaterade domstolen att både flödet och föroreningsinnehållet i dagvattnet kan 

fluktuera kraftigt, varför det kan ifrågasättas om dagvattenutsläpp bör regleras 

genom begränsningsvärden, utan utsläppet bör hellre regleras genom krav på 

dagvattenanläggnigens utformning och skötsel. Domstolen föreskrev därför en 

fortsatt prövoitid under vilken sökanden kunde utreda föroreningsinnehållet i 

dagvattnet samt utifrån denna utredning lämna förslag på vilka villkor som kan 

behöva föreskrivas.  

 

Bolaget har låtit Envix utreda möjligheten att rena dagvatten från den planerade 

verksamheten. Utredningen har utgått från uppmätta värden från tre av bolagets 

övriga anläggningar som bedriver liknande verksamhet som den nu tillståndsgivna.  

 

Utredningen har även innefattat en bedömning av påverkan på recipienten utifrån de 

halter som kan förväntas i dagvattnet från den planerade verksamheten efter rening. 

Slutsatsen i utredningen är att de i tillståndet angivna begränsningsvärdena är 

orimligt låga med hänsyn till den verksamhet som bedrivs på fastigheten samt 

vilken risk utsläppen utgör mot bakgrund av uppskattade halter och recipientens 

känslighet. Dessutom bör alternativ för rening av dagvattnet utredas innan 

begränsningsvärden fastställs för att se vad som är tekniskt möjligt att uppnå.   

 

Kostnaden för att installera kompletterande rening är stor och bör ställas i relation 

till nyttan med åtgärden. Dessutom bör bästa möjliga teknik för rening av 

dagvattnet utredas närmare varvid även olika förebyggande åtgärder kartläggs.  De 

åtgärder och den föroreningsreduktion som kan genomföras vid filialen måste även 

sättas i perspektiv till andra föroreningskällor och de tekniska/ekonomiska 

förutsättningarna att reducera dessa. Vidare måste mer platsspecifika 

vattenkvalitetsparametrar undersökas för att uppskatta metallers biotillgänglighet i 

ytvatten. De nya bedömningsgrunder som Havs- och vattenmyndigheten kommit 

med under 2015 är just ett resultat av att ny hänsyn måste tas till ämnens 

biotillgänglighet. Detta för att på ett adekvat sätt uppskatta recipientens känslighet 

och risker för emissioner från olika verksamheter.  
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Länsstyrelsen i Västra Götalands län har genom yttrande i huvudsak anfört 

följande.  

 

Villkor 10 

Genom skrivelserna bedöms inte framkomma något nytt som föranleder ändrat 

ställningstagande från Länsstyrelsens sida. Överklagandet bör därför avslås i denna 

del. 

 

Villkor 20 

Länsstyrelsen har ingenting att erinra mot den yrkade ändringen. 

 

Villkor 21 

Länsstyrelsen anser att oljeavskiljare ska vara försedda med larm. I övrigt har 

länsstyrelsen ingenting att erinra. 

 

Villkor 24 

Ingenting nytt har framkommit som föranleder ändrat ställningstagande från 

länsstyrelsens sida. Överklagandet bör därför avslås i denna del. 

 

Villkor 25 

Länsstyrelsen har ingenting att erinra mot den yrkade ändringen. 

 

Bygg- och miljönämnden i Åmåls kommun, nämnden, har genom yttrande anfört 

i huvudsak följande. Bygg- och miljönämnden har inget specifikt att erinra mot 

överklagandet. Det är viktigt att prövningsmyndigheten även fortsättningsvis 

beaktar att Åmålsån, dit verksamhetens dagvattnet leds, utgör en känslig recipient. 

Ån ingår även i det planerade vattenskyddsområdet för Åmåls tätort.  

 

BEMÖTANDEN 

Bolaget har genom bemötande i huvudsak anfört följande. Så som villkor 24 är 

utformat tas ingen hänsyn till verksamhetens beskaffenhet på respektive fastighet, 

utan dagvattenrening som omfattar slamavskiljning krävs på båda fastigheterna. 

Bolaget motsätter sig denna villkorsskrivning då avskiljning av slam endast är 

aktuell på den fastighet där material som ger upphov till slam hanteras. Bolaget har 
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i ansökningshandlingarna redovisat vilka materialslag som hanteras på respektive 

yta på de båda gårdarna. Bolaget har i överklagandet förtydligat att hänsyn inte har 

tagits till dessa skillnader, vilket rimligtvis bör ha betydelse för hur villkor 24 

utformas.  

 

DOMSKÄL 

Det antecknas inledningsvis att det meddelade tillståndet inte definierar på vilken 

fastighet eller var på fastigheterna de olika verksamheterna får bedrivas. Inte heller 

åtagandena i ansökan begränsar verksamheten på så vis. 

 

Det antecknas vidare att Åmålsån är recipient för det dagvatten som avleds från 

verksamheten och att fastigheterna där verksamheten ska bedrivas ingår i det 

planerade vattenskyddsområdet för Åmåls tätort.  

 

Generellt om verksamhetsutövarens ansvar 

Alla som bedriver, eller avser att bedriva, en verksamhet eller vidta en åtgärd skall 

utföra de skyddsåtgärder, iaktta de begränsningar och vidta de försiktighetsmått i 

övrigt som behövs för att förebygga, hindra eller motverka att verksamheten eller 

åtgärden medför skada eller olägenhet för människors hälsa eller miljön. I samma 

syfte skall bästa möjliga teknik användas vid yrkesmässig verksamhet.  

 

Dessa försiktighetsmått ska vidtas, i den utsträckning det inte kan anses orimligt att 

uppfylla dem, så snart det finns skäl att anta att en verksamhet eller åtgärd kan 

medföra skada eller olägenhet för människors hälsa eller miljön jfr 2 kap. 3 och 7 

§§ miljöbalken. 

 

Särskilt om villkor 10 

Hantering och lagring av avfall medför alltid en viss risk för föroreningar. Detta 

gäller oavsett om lagringen endast är kortvarig samt sker på mark som har 

iordningställts i syfte att vara tät eller i behållare som ska garantera ett slutet 

innehåll. Eftersom fastigheterna där verksamheten ska bedrivas är belägna inom ett 

planerat vattenskyddsområde är det angeläget att denna risk tas på allvar. 

Domstolen delar därför miljöprövningsdelegationens uppfattning om att det är av 

vikt att lakvattnet från verksamheten kan samlas upp, varpå en bedömning kan 
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göras av om vattnet ska tas om hand separat eller genom en metod som ger 

motsvarande skydd. Bolaget har inte visat att kraven på lakvattenhanteringen i 

villkor 10 är så betungande att de av denna anledning ska ändras på så vis som 

bolaget har gjort gällande. Med anledning härav ska det av 

miljöprövningsdelegationen föreskrivna villkoret fastställas.    

 

Enligt domstolens uppfattning är det tydligt att villkoret inte omfattar trä, såsom 

icke farlig avfallsfraktion, eftersom brännbart avfall är ett av de avfallsslag som 

undantas i villkoret. 

 

Särskilt om villkor 20 

Även om bolaget har beskrivit att det redan idag har ett relativt utvecklat 

säkerhetssystem vad gäller de tankar som saknar överfyllnadsskydd anser 

domstolen att behovet av såväl optiskt som akustiskt larm motiveras med hänsyn till 

anläggningens lokalisering inom planerat vattenskyddsområde. Larmfunktioner är 

till för att förhindra oförutsebara händelser. Även om påfyllnad av tankarna inte kan 

ske utan bemanning kan det inte uteslutas att oförutsedda händelser kan inträffa. Av 

denna anledning är det också av vikt att larmsignalen överförs till jourhavande 

personal när anläggningen är obevakad. Av vad bolaget har anfört framgår inte att 

villkoret skulle medföra oskäliga kostnader för bolaget. Oaktat länsstyrelsens 

medgivande ska det av miljöprövningsdelegationen beslutade villkoret därför 

fastställas.  

 

Särskilt om villkor 21 och 24 

Bolaget har som skäl såväl för upphävande av villkor 21 som för ändring av villkor 

24 bl.a. anfört att det på fastigheten Åmåls-Nygård 1:39 inte lagras sådana 

avfallsslag på gården som kan medföra läckage till oljeavskiljaren samt sådant 

avfall som orsakar damm och partiklar.   

 

Med hänsyn till att vare sig ansökan eller tillståndet begränsar verksamheten på så 

vis att de olika verksamheterna är hänförliga till en viss fastighet finns det, enligt 

domstolens uppfattning, ingenting som hindrar att sådan verksamhet kan bli aktuell 

på fastigheten i framtiden. Med hänsyn till planerat vattenskyddsområde är det 
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därför av vikt att samtliga oljeavskiljare inom verksamheten är försedda med såväl 

slamavskiljare som larm i syfte att förhindra risken för spridning av föroreningar. 

Av samma skäl är det också angelägenhet att larmet för oljeavskiljaren placeras på 

en plats där det lätt uppmärksammas samt att larmsignalen överförs till 

jourhanvande personal.  Bolaget har inte visat att villkoren skulle vara oskäligt 

betungande varför de av miljöprövningsdelegationen föreskrivna villkoren (21 och 

24) ska fastställas.  

 

Villkor 25 

Eftersom det saknas tillräckligt underlag delar domstolen bolagets uppfattning att 

det finns skäl att skjuta upp frågan om slutliga villkor för utgående vatten från 

anläggningen. Länsstyrelsen har också medgivit bolagets yrkande. 

 

Under prövotiden finner domstolen att provisoriska föreskrifter ska meddelas för 

utsläpp till vatten från verksamheten i enlighet med 22 kap. 27 § miljöbalken. 

Föreskrifterna ska grundas på de värden som utgår från uppmätta värden vid tre av 

bolagets liknande verksamheter och som har föreslagits av bolaget inom ramen för 

aktuellt mål, se domslutet. Mot bakgrund av den begränsade tid som prövotiden ska 

löpa ska föreskriften utformas på sätt som framgår av domslutet d.v.s. rullande 12-

månadersvärde istället för kalenderår. 

 

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 2 (DV427) 

Överklagande senast den 23 februari 2016. 

 

Christina Olsen Lundh  Joen Morales 

_____________ 

I domstolens avgörande har deltagit rådmannen Christina Olsen Lundh, ordförande, 

och tekniska rådet Joen Morales. Föredragande har varit beredningsjuristen Ylva 

Johansson.  
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ANVISNING FÖR HUR MAN ÖVERKLAGAR – DOM I MÅL SOM HAR ÖVER-
KLAGATS TILL MARK- OCH MILJÖDOMSTOLEN

Den som vill överklaga mark- och miljödom-
stolens dom ska göra detta skriftligen. Skrivel-
sen ska skickas eller lämnas till mark- och 
miljödomstolen. Överklagandet prövas av 
Mark- och miljööverdomstolen vid Svea hov-
rätt. 

Överklagandet ska ha kommit in till mark- och 
miljödomstolen inom tre veckor från domens 
datum. Sista dagen för överklagande finns an-
given på sista sidan i domen. 

För att ett överklagande ska kunna tas upp 
krävs att Mark- och miljööverdomstolen läm-
nar prövningstillstånd. Det görs om: 

1. det finns anledning att betvivla riktigheten av 
det slut som mark- och miljödomstolen har 
kommit till,  

2. det inte utan att sådant tillstånd meddelas går 
att bedöma riktigheten av det slut som mark- 
och miljödomstolen har kommit till,  

3. det är av vikt för ledning av rättstillämpningen 
att överklagandet prövas av högre rätt, eller  

4. det annars finns synnerliga skäl att pröva över-
klagandet.  

Om prövningstillstånd inte meddelas står 
mark- och miljödomstolens avgörande fast. 
Det är därför viktigt att det klart och tydligt 
framgår av överklagandet till Mark- och mil-
jööverdomstolen varför klaganden anser att 
prövningstillstånd bör meddelas. 

Skrivelsen med överklagande ska innehålla 
uppgifter om: 

1. den dom som överklagas med angivande av 
mark- och miljödomstolens namn, datum för 
domen samt målnummer,  

2. den ändring av mark- och miljödomstolens 
dom som klaganden vill få till stånd, 

3. grunderna (skälen) för överklagandet, 

4. de omständigheter som åberopas till stöd för 
att prövningstillstånd ska meddelas, samt 

5. de bevis som åberopas och vad som ska styrkas 
med varje bevis. 

Skriftliga bevis som inte lagts fram tidigare 
ska ges in samtidigt med överklagandet.  

Om ni tidigare informerats om att förenklad 
delgivning kan komma att användas med er i 
målet/ärendet, kan sådant delgivningssätt 
också komma att användas med er i högre in-
stanser om någon överklagar avgörandet dit. 

Ytterligare upplysningar lämnas av mark- och 
miljödomstolen. Adress och telefonnummer 
finns på första sidan av domen.
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